

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Glorinha

Setor de Compras e Licitações

Concorrência por Menor Preço - 2/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *3,0 X 1,5* M (C/ POSTES PARA FIXAÇÃO) - SERVIÇOS PRELIMINARES	2.284,63	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	12.346,80	1,0000	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0003	MOBILIZAÇÃO	1.150,74	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	5,42	511,9800	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	14,31	227,5000	M³	Homologado	Menor Preço
	0006	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	10,30	511,9800	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1,71	14.508,4800	Km	Homologado	Menor Preço
	0008	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	0,67	2.901,7000	Km	Homologado	Menor Preço
	0009	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA AF_05/2018	3,78	520,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	0,51	260,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	174,33	4,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0012	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	67,82	117,1000	M	Homologado	Menor Preço
	0013	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - PASSEIO	1,71	300,0000	Km	Homologado	Menor Preço
	0014	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	0,67	60,0000	M³	Homologado	Menor Preço



0015	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	528,14	31,6100	M³	Homologado	Menor Preço
0016	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	873,47	84,2900	M³	Homologado	Menor Preço
0017	PISO TÁTIL DIRECIONAL OU DE ALERTA	7,60	476,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0018	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - PAVIMENTAÇÃO	10,83	516,2400	M³	Homologado	Menor Preço
0019	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - PAVIMENTAÇÃO	1,71	28.635,8200	Km	Homologado	Menor Preço
0020	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	1,44	1.912,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0021	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	156,96	516,2400	M³	Homologado	Menor Preço
0022	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESURA 8 CM. AF_10/2022	94,18	1.912,0000	M	Homologado	Menor Preço
0023	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 1 M. AF_12/2020	1.786,46	0,1500	M	Homologado	Menor Preço
0024	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA (TINTA BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA COM MICROESFERAS DE VIDRO)	28,87	60,1100	M²	Homologado	Menor Preço
0025	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA	211,20	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0026	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO R1 "PARE" EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	307,36	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0027	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO DE VELOCIDADE EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	142,65	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0028	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	438,77	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0029	DESMOBILIZAÇÃO - SERVIÇOS FINAIS	1.150,74	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		483.842,59				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
22/03/2024 - 11:48	CONCORRÊNCIA ODONE_ASSINADO.pdf
27/03/2024 - 08:56	po odone final (1) (1).xlsx
27/03/2024 - 08:56	po odone final (1) (1).xlsx
27/03/2024 - 08:59	PRANCHA 01.pdf
27/03/2024 - 08:59	PRANCHA 02.pdf
27/03/2024 - 09:00	PRANCHA 03.pdf
27/03/2024 - 09:00	PRANCHA 05.pdf
27/03/2024 - 09:00	PRANCHA 06.pdf
27/03/2024 - 09:00	PRANCHA 07.pdf



27/03/2024 - 09:01	PRANCHA 08.pdf
27/03/2024 - 09:01	PRANCHA 09.pdf
27/03/2024 - 09:02	PRANCHA 034.pdf
27/03/2024 - 09:03	selo_prancha_09_1_.pdf
27/03/2024 - 09:03	Selo_prancha_AUX.pdf
27/03/2024 - 09:04	selo_prancha_aux_02_1_.pdf
27/03/2024 - 09:04	selo_prancha_aux_03.pdf
27/03/2024 - 09:04	Selo_prancha_curva_de_nivel.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
30/04/2024 - 09:22:11	Negociação aberta para o processo 2/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/04/2024 - 09:42:35	Envio de Propostas Readequadas 2/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/05/2024 às 09:40.
30/04/2024 - 09:43:33	Documentos solicitados para o processo 2/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/04/2024 - 21:16:09		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/04/2024 - 21:17:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/05/2024 - 08:38:46	Envio de Propostas Readequadas 2/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 08:30.
09/05/2024 - 10:05:57		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA. - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 04.833.161/0001-17 - Endereço: AV. DR. POMPILO GOMES SOBRINHO - CEP: 94380000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 9975-8391

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	Placa de obra (para construçao civil) em chapa galvanizada *n. 22", adesivada, de *3,0 x 1,5* m (c/ postes para fixacao) - Serviços preliminares	Conforme edital	Conforme edital	1,0000 UN	1.948,94	1.948,94
	0002	Administração local	Conforme edital	Conforme edital	1,0000 SVÇ	10.539,15	10.539,15
	0003	Mobilização	Conforme edital	Conforme edital	1,0000 UN	870,69	870,69
	0004	Escavação horizontal em solo de 1a categoria com trator de esteiras (100hp/lâmina: 2,19m3). Af_07/2020	Conforme edital	Conforme edital	511,9800 M³	4,63	2.370,47
	0005	Execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso - exclusive solo, escavação, carga e transporte. Af_11/2019	Conforme edital	Conforme edital	227,5000 M³	11,73	2.668,58
	0006	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 14 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre (unidade: m3). Af_07/2020	Conforme edital	Conforme edital	511,9800 M³	8,79	4.500,30
	0007	Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). Af_07/2020	Conforme edital	Conforme edital	14.508,4800 Km	1,46	21.182,38
	0008	Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). Af_07/2020	Conforme edital	Conforme edital	2.901,7000 Km	0,57	1.653,97



0009	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada Af_05/2018	Conforme edital	Conforme edital	520,0000 M²	3,23	1.679,60
0010	Limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetação e pequenas árvores (diâmetro de tronco menor que 0,20 m), com trator de esteiras.Af_05/2018	Conforme edital	Conforme edital	260,0000 M²	0,43	111,80
0011	Demolição de lajes, de forma mecanizada com marteleiro, sem reaproveitamento. Af_12/2017	Conforme edital	Conforme edital	4,0000 M³	142,83	571,32
0012	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). Af_06/2016	Conforme edital	Conforme edital	117,1000 M	55,49	6.497,88
0013	Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). Af_07/2020 - PASSEIO	Conforme edital	Conforme edital	300,0000 Km	1,46	438,00
0014	Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	Conforme edital	Conforme edital	60,0000 M³	0,57	34,20
0015	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo manual. Af_05/2021	Conforme edital	Conforme edital	31,6100 M³	443,64	14.023,46
0016	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado c20, acabamento convencional, não armado. Af_08/2022	Conforme edital	Conforme edital	84,2900 M³	733,63	61.837,67
0017	Piso tátil direcional ou de alerta	Conforme edital	Conforme edital	476,0000 UN	6,24	2.970,24
0018	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 6 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre (unidade: m3). Af_07/2020 - Pavimentação	Conforme edital	Conforme edital	516,2400 M³	9,23	4.764,90
0019	Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). Af_07/2020 - Pavimentação	Conforme edital	Conforme edital	28.635,8200 Km	1,52	43.526,45
0020	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente arenoso. Af_11/2019	Conforme edital	Conforme edital	1.912,0000 M²	1,22	2.332,64
0021	Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. Af_11/2019	Conforme edital	Conforme edital	516,2400 M³	141,13	72.856,95
0022	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco 16 faces de 22 x 11 cm, espessura 8 cm. Af_10/2022	Conforme edital	Conforme edital	1.912,0000 M	86,11	164.642,32
0023	Acréscimo para poço de visita circular para esgoto, em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, diâmetro interno = 1 m. Af_12/2020	Conforme edital	Conforme edital	0,1500 M	1.524,91	228,74
0024	Sinalização Horizontal Viária (tinta base de resina acrílica emulsionada em água com microesferas de vidro)	Conforme edital	Conforme edital	60,1100 M²	24,52	1.473,90
0025	Placa de identificação de rua	Conforme edital	Conforme edital	2,0000 UN	180,23	360,46
0026	Placa de sinalizacao de regulamentação r1 "pare" em chapa de aço num 16 com pintura refletiva	Conforme edital	Conforme edital	1,0000 UN	262,14	262,14
0027	Placa de sinalizacao de regulamentação de velocidade em chapa de aço num 16 com pintura refletiva	Conforme edital	Conforme edital	2,0000 UN	121,75	243,50
0028	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de sinalização	Conforme edital	Conforme edital	5,0000 UN	386,50	1.932,50
0029	Desmobilização - serviços finais	Conforme edital	Conforme edital	1,0000 UN	975,67	975,67
TOTAL DO LOTE					R\$ 427.498,81	

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 427.498,81

Página 4 de 13



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *3,0 x 1,5* m (c/ postes para fixacao) - Serviços preliminares

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 15:41:06	Conforme edital	Conforme edital	1,0000	R\$2.284,63	R\$ 2.284,63	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:40:54	conforme edital	conforme edital	1,0000	R\$2.126,76	R\$ 2.126,76	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:16	PSO	PSO	1,0000	R\$2.284,63	R\$ 2.284,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Administração local

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 15:42:24	Conforme edital	Conforme edital	1,0000	R\$12.346,83	R\$ 12.346,83	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:41:25	conforme edital	conforme edital	1,0000	R\$11.493,66	R\$ 11.493,66	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:16	PSO	PSO	1,0000	R\$12.346,83	R\$ 12.346,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Mobilização

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 15:43:03	Conforme edital	Conforme edital	1,0000	R\$1.150,74	R\$ 1.150,74	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:41:55	conforme edital	conforme edital	1,0000	R\$1.071,22	R\$ 1.071,22	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:16	PSO	PSO	1,0000	R\$1.150,74	R\$ 1.150,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Escavação horizontal em solo de 1a categoria com trator de esteiras (100hp/lâmina: 2,19m3). Af 07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 15:44:33	Conforme edital	Conforme edital	511,9800	R\$5,42	R\$ 2.774,93	Sim



CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:42:43	conforme edital	conforme edital	511,9800	R\$5,05	R\$ 2.585,50	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:16	PSO	PSO	511,9800	R\$5,42	R\$ 2.774,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso - exclusive solo, escavação, carga e transporte. Af_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 15:48:22	Conforme edital	Conforme edital	227,5000	R\$14,31	R\$ 3.255,53	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:44:05	conforme edital	conforme edital	227,5000	R\$13,32	R\$ 3.030,30	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:16	PSO	PSO	227,5000	R\$14,30	R\$ 3.253,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 14 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre (unidade: m3). Af_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 15:49:22	Conforme edital	Conforme edital	511,9800	R\$10,30	R\$ 5.273,39	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:44:35	conforme edital	conforme edital	511,9800	R\$9,59	R\$ 4.909,89	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:16	PSO	PSO	511,9800	R\$10,30	R\$ 5.273,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). Af_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 15:50:31	Conforme edital	Conforme edital	14.508,4800	R\$1,71	R\$ 24.809,50	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:50:57	conforme edital	conforme edital	14.508,4800	R\$1,59	R\$ 23.068,48	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	14.508,4800	R\$1,71	R\$ 24.809,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). Af_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 15:51:26	Conforme edital	Conforme edital	2.901,7000	R\$0,67	R\$ 1.944,14	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:51:21	conforme edital	conforme edital	2.901,7000	R\$0,62	R\$ 1.799,05	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	2.901,7000	R\$0,66	R\$ 1.915,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada AF_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 15:54:44	Conforme edital	Conforme edital	520,0000	R\$3,78	R\$ 1.965,60	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:51:42	conforme edital	conforme edital	520,0000	R\$3,52	R\$ 1.830,40	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	520,0000	R\$3,78	R\$ 1.965,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetação e pequenas árvores (diâmetro de tronco menor que 0,20 m), com trator de esteiras.Af_05/2018



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 15:55:38	Conforme edital	Conforme edital	260,0000	R\$0,51	R\$ 132,60	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:52:06	conforme edital	conforme edital	260,0000	R\$0,47	R\$ 122,20	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	260,0000	R\$0,51	R\$ 132,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Demolição de lajes, de forma mecanizada com marteleto, sem reaproveitamento. Af 12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 15:56:28	Conforme edital	Conforme edital	4,0000	R\$174,33	R\$ 697,32	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:53:03	conforme edital	conforme edital	4,0000	R\$162,28	R\$ 649,12	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	4,0000	R\$174,33	R\$ 697,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). Af 06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 15:58:59	Conforme edital	Conforme edital	117,1000	R\$67,82	R\$ 7.941,72	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:53:28	conforme edital	conforme edital	117,1000	R\$63,13	R\$ 7.392,52	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	117,1000	R\$67,82	R\$ 7.941,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). Af 07/2020 - PASSEIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 15:59:42	Conforme edital	Conforme edital	300,0000	R\$1,71	R\$ 513,00	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:53:51	conforme edital	conforme edital	300,0000	R\$1,59	R\$ 477,00	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	300,0000	R\$1,71	R\$ 513,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af 07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:00:34	Conforme edital	Conforme edital	60,0000	R\$0,67	R\$ 40,20	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:54:12	conforme edital	conforme edital	60,0000	R\$0,62	R\$ 37,20	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	60,0000	R\$0,67	R\$ 40,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo manual. Af 05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:02:56	Conforme edital	Conforme edital	31,6100	R\$528,14	R\$ 16.694,51	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:54:40	conforme edital	conforme edital	31,6100	R\$491,65	R\$ 15.541,06	Sim



PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	31,6100	R\$528,12	R\$ 16.693,87	Sim
---	--------------------	-----------------------	-----	-----	---------	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado c20, acabamento convencional, não armado. Af 08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:03:41	Conforme edital	Conforme edital	84,2900	R\$873,47	R\$ 73.624,79	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:55:11	conforme edital	conforme edital	84,2900	R\$813,11	R\$ 68.537,04	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	84,2900	R\$873,47	R\$ 73.624,79	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Piso tátil direcional ou de alerta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:04:06	Conforme edital	Conforme edital	476,0000	R\$7,60	R\$ 3.617,60	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:55:34	conforme edital	conforme edital	476,0000	R\$7,07	R\$ 3.365,32	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	476,0000	R\$7,60	R\$ 3.617,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 6 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre (unidade: m3). Af 07/2020 - Pavimentação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:05:47	Conforme edital	Conforme edital	516,2400	R\$10,83	R\$ 5.590,88	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:56:07	conforme edital	conforme edital	516,2400	R\$10,08	R\$ 5.203,70	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	516,2400	R\$10,83	R\$ 5.590,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). Af 07/2020 - Pavimentação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:06:40	Conforme edital	Conforme edital	28.635,8200	R\$1,71	R\$ 48.967,25	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:56:37	conforme edital	conforme edital	28.635,8200	R\$1,59	R\$ 45.530,95	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	28.635,8200	R\$1,70	R\$ 48.680,89	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente arenoso. Af 11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:07:37	Conforme edital	Conforme edital	1.912,0000	R\$1,44	R\$ 2.753,28	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:56:57	conforme edital	conforme edital	1.912,0000	R\$1,34	R\$ 2.562,08	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	1.912,0000	R\$1,43	R\$ 2.734,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. Af 11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:08:27	Conforme edital	Conforme edital	516,2400	R\$156,96	R\$ 81.029,03	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:57:25	conforme edital	conforme edital	516,2400	R\$146,11	R\$ 75.427,83	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	516,2400	R\$156,92	R\$ 81.008,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco 16 faces de 22 x 11 cm, espessura 8 cm. Af_ 10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:09:07	Conforme edital	Conforme edital	1.912,0000	R\$94,18	R\$ 180.072,16	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:57:50	conforme edital	conforme edital	1.912,0000	R\$87,67	R\$ 167.625,04	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	1.912,0000	R\$94,18	R\$ 180.072,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Acréscimo para poço de visita circular para esgoto, em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, diâmetro interno = 1 m. Af_ 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:09:52	Conforme edital	Conforme edital	0,1500	R\$1.786,46	R\$ 267,97	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:58:17	conforme edital	conforme edital	0,1500	R\$1.663,02	R\$ 249,45	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	0,1500	R\$1.786,46	R\$ 267,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Sinalização Horizontal Viária (tinta base de resina acrílica emulsificada em água com microesferas de vidro)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:10:43	Conforme edital	Conforme edital	60,1100	R\$28,87	R\$ 1.735,38	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:58:39	conforme edital	conforme edital	60,1100	R\$26,88	R\$ 1.615,76	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	60,1100	R\$28,86	R\$ 1.734,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Placa de identificação de rua

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:11:21	Conforme edital	Conforme edital	2,0000	R\$211,20	R\$ 422,40	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:59:00	conforme edital	conforme edital	2,0000	R\$196,61	R\$ 393,22	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	2,0000	R\$211,20	R\$ 422,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Placa de sinalizacao de regulamentação r1 "pare" em chapa de aco num 16 com pintura refletiva

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:11:57	Conforme edital	Conforme edital	1,0000	R\$307,36	R\$ 307,36	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:59:23	conforme edital	conforme edital	1,0000	R\$286,12	R\$ 286,12	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	1,0000	R\$307,36	R\$ 307,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Placa de sinalizacao de regulamentação de velocidade em chapa de aco num 16 com pintura refletiva



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:12:31	Conforme edital	Conforme edital	2,0000	R\$142,65	R\$ 285,30	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 14:59:45	conforme edital	conforme edital	2,0000	R\$132,79	R\$ 265,58	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	2,0000	R\$142,65	R\$ 285,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de sinalização

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:15:40	Conforme edital	Conforme edital	5,0000	R\$438,77	R\$ 2.193,85	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 15:00:08	conforme edital	conforme edital	5,0000	R\$408,45	R\$ 2.042,25	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:17	PSO	PSO	5,0000	R\$438,77	R\$ 2.193,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Desmobilização - serviços finais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	26/04/2024 - 16:16:08	Conforme edital	Conforme edital	1,0000	R\$1.150,74	R\$ 1.150,74	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	29/04/2024 - 15:00:27	conforme edital	conforme edital	1,0000	R\$1.071,22	R\$ 1.071,22	Sim
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	29/04/2024 - 18:40:18	PSO	PSO	1,0000	R\$1.150,74	R\$ 1.150,74	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	60 dias
PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	60 dias
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 16:16:08	483.842,63 (proposta)	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido
29/04/2024 - 15:00:27	450.309,92 (proposta)	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/04/2024 - 18:40:18	483.483,95 (proposta)	17.227.339/0001-28 - PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	Válido
30/04/2024 - 09:05:08	450.000,00	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido
30/04/2024 - 09:05:40	448.935,10	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/04/2024 - 09:06:07	448.500,00	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido
30/04/2024 - 09:06:47	445.007,34	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/04/2024 - 09:07:48	444.500,00	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido
30/04/2024 - 09:08:31	443.955,43	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido



30/04/2024 - 09:09:08	443.500,00	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido
30/04/2024 - 09:09:50	442.499,78	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/04/2024 - 09:10:19	442.000,00	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido
30/04/2024 - 09:10:52	440.458,05	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/04/2024 - 09:11:13	440.000,00	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido
30/04/2024 - 09:11:41	439.026,89	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/04/2024 - 09:12:05	438.500,00	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido
30/04/2024 - 09:13:07	437.985,47	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/04/2024 - 09:14:06	436.500,00	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido
30/04/2024 - 09:14:28	435.496,62	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/04/2024 - 09:14:46	434.000,00	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido
30/04/2024 - 09:15:29	433.019,74	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/04/2024 - 09:15:56	431.000,00	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido
30/04/2024 - 09:16:33	430.538,51	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/04/2024 - 09:16:56	429.000,00	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido
30/04/2024 - 09:17:49	429.976,91	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/04/2024 - 09:19:03	428.043,91	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/04/2024 - 09:19:29	427.500,00	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido
09/05/2024 - 10:05:56	427.498,82	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	30/04/2024 - 21:16:09	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	DOCUMENTOS.zip
0001	30/04/2024 - 21:17:28	04.833.161/0001-17 - COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	PROPOSTA.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
09/05/2024 - 10:40	-	-

Classificação Parcial



LOTE 0001 - Lote 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA.	04.833.161/0001-17	Arrematante	427.498,82
2º	CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	Classificado	428.043,91
3º	PSO Extração Mineral, Pavimentação e Obras Ltda	17.227.339/0001-28	Classificado	483.483,95

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
22/03/2024 - 12:08:15	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme Lei complementar 123/2006..
27/03/2024 - 08:56:35	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (po odone final (1) (1).xlsx) em 27/03/2024 às 08:56.
27/03/2024 - 08:56:51	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (po odone final (1) (1).xlsx) em 27/03/2024 às 08:56.
27/03/2024 - 08:59:18	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PRANCHA 01.pdf) em 27/03/2024 às 08:59.
27/03/2024 - 08:59:32	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PRANCHA 02.pdf) em 27/03/2024 às 08:59.
27/03/2024 - 09:00:00	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PRANCHA 03.pdf) em 27/03/2024 às 09:00.
27/03/2024 - 09:00:13	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PRANCHA 05.pdf) em 27/03/2024 às 09:00.
27/03/2024 - 09:00:25	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PRANCHA 06.pdf) em 27/03/2024 às 09:00.
27/03/2024 - 09:00:43	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PRANCHA 07.pdf) em 27/03/2024 às 09:00.
27/03/2024 - 09:01:00	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PRANCHA 08.pdf) em 27/03/2024 às 09:01.
27/03/2024 - 09:01:14	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PRANCHA 09.pdf) em 27/03/2024 às 09:01.
27/03/2024 - 09:02:46	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PRANCHA 034.pdf) em 27/03/2024 às 09:02.
27/03/2024 - 09:03:06	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (selo_prancha_09_1_.pdf) em 27/03/2024 às 09:03.
27/03/2024 - 09:03:25	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Selo_prancha_AUX.pdf) em 27/03/2024 às 09:03.
27/03/2024 - 09:04:02	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (selo_prancha_aux_02_1_.pdf) em 27/03/2024 às 09:04.
27/03/2024 - 09:04:25	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (selo_prancha_aux_03.pdf) em 27/03/2024 às 09:04.
27/03/2024 - 09:04:46	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Selo_prancha_curva_de_nivel.pdf) em 27/03/2024 às 09:04.
30/04/2024 - 09:04:05	Agente de Contratação	Bom dia, senhores fornecedores, está aberta a sessão. Procederemos com a análise das propostas.
30/04/2024 - 09:04:12	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
30/04/2024 - 09:04:38	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
30/04/2024 - 09:04:39	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
30/04/2024 - 09:04:39	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 0,05 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
30/04/2024 - 09:04:39	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
30/04/2024 - 09:04:47	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
30/04/2024 - 09:04:47	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/04/2024 - 09:21:31	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
30/04/2024 - 09:22:11	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA. - EPP/SS com lance de R\$ 427.500,00.
30/04/2024 - 09:22:11	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
30/04/2024 - 09:23:03	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 30/04/2024 às 09:30.
30/04/2024 - 09:25:48	F. COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVIC	Negociação Item 0001: Este seria meu lance final. Aceito?
30/04/2024 - 09:28:13	Agente de Contratação	Sim. Daremos seguimento ao processo após finalizado o período de negociação.
30/04/2024 - 09:30:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/04/2024 às 09:40.
30/04/2024 - 09:42:35	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/05/2024 às 09:40.
30/04/2024 - 09:43:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:40 do dia 02/05/2024.
30/04/2024 - 09:43:33	Sistema	Motivo: Solicito envio da proposta readequada juntamente com a documentação de habilitação.
30/04/2024 - 21:16:09	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
30/04/2024 - 21:17:28	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
02/05/2024 - 09:22:29	Agente de Contratação	Documentação da Proposta Readequada encaminhada para análise do setor responsável.



03/05/2024 - 11:21:56	Agente de Contratação	Análise da Proposta Readequada aprovada. Passando para a fase de análise da documentação de habilitação.
09/05/2024 - 08:17:54	Agente de Contratação	Análise da Documentação de Habilitação aprovada. Empresa habilitada. Dessa forma, passamos à parte de intenção de recursos.
09/05/2024 - 08:38:46	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 08:30.
09/05/2024 - 08:58:53	Agente de Contratação	A proposta readequada solicitada novamente, considerando que o sistema não entendeu o recebimento da mesma.
09/05/2024 - 10:05:57	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/05/2024 - 10:25:58	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
09/05/2024 - 10:25:58	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 427.498,82 para corresponder a proposta readequada.
09/05/2024 - 10:28:27	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor COSTA, CARDOZO - EDIFICACOES E SERVICOS LTDA..
09/05/2024 - 10:29:22	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
09/05/2024 - 10:30:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 10:40.
09/05/2024 - 13:21:01	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
09/05/2024 - 13:34:56	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por PAULO JOSÉ SILVEIRA CORRÊA.

Mudanças de Autoridade Competente

Nome	Alterado Em
Eduardo dos Santos Pires	09/05/2024 - 13:34:09

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
SILVIA ADRIANA GOMES BITENCOURT	09/05/2024 - 13:34:09

Priscilla da Silva Kiscporski
Agente de Contratação

PAULO JOSÉ SILVEIRA CORRÊA
Autoridade Competente

SILVIA ADRIANA GOMES BITENCOURT
Apoio

